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学修成果に係る自己評価に関する卒業時アンケート（2021年度）集計結果 英語英文学科

回収結果

学部

学科 国語国文 フ語フ文 英語英文 学部計 児童文化 発達心理 初等教育 学部計

回答数 77 111 113 301 50 50 68 168 469

卒業生数 98 120 117 335 50 64 71 185 520

回答割合 78.6% 92.5% 96.6% 89.9% 100.0% 78.1% 95.8% 90.8% 90.2%

卒業生数には2021年9月卒業生、2022年3月卒業生を含む
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2：少しだけ達成できた

文学部 人間総合学部
合計

あなたの専門分野は？

アメリカ

イギリス

ことば

比較

（１）時代を超えて普遍的に求められる豊かな人格形成をおこなうために、カトリックの人間観・世界

観を理解するための基礎的な能力を身につけている。

4：おおいに達成できた

3：ある程度達成できた

1：まったく達成できなかった

（２）時代を超えて普遍的に求められる深い教養と知性、自己を発見する心を持つ自立した女性になる

ための基礎的な能力を身につけている。

4：おおいに達成できた

3：ある程度達成できた

2：少しだけ達成できた

1：まったく達成できなかった
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（４）専攻する言語と文学、文化に関して、専門的な知見と技能を身につけている。

（３）現代社会に求められる外国語学習を通じ、異文化への深い理解のために必須な能力を身につけて

いる。

4：おおいに達成できた

3：ある程度達成できた

2：少しだけ達成できた

1：まったく達成できなかった

3：ある程度達成できた

4：おおいに達成できた

3：ある程度達成できた

2：少しだけ達成できた

1：まったく達成できなかった

（５）専攻する言語や文学、文化について、特定の問題を掘り下げ、自ら調査、研究して考えをまとめ

ることができる。

4：おおいに達成できた

3：ある程度達成できた

2：少しだけ達成できた

1：まったく達成できなかった

（６）専攻する言語について、高度なコミュニケーション能力を身につけている。

4：おおいに達成できた

2：少しだけ達成できた

1：まったく達成できなかった
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1：まったく満足できない

（７）異文化と自文化とを見渡す豊かな教養をもとに、多様な人々と協働し、対話する能力を身につけ

ている。

4：おおいに達成できた

3：ある程度達成できた

2：少しだけ達成できた

1：まったく達成できなかった

（８）大学４年間の学修を通じて、あなたは満足のいく成果をあげたと感じますか。

4：おおいに満足できる

3：ある程度満足できる

2：少しだけ満足できる

（９）大学４年間の学修を通じて、あなたは自分が成長したと実感しますか。

4：おおいに実感できる

3：ある程度実感できる

2：少しだけ実感できる

1：まったく実感できない
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